



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Osiągnięcia uczonych radzieckich STANOWIA POTĘŻNE POPARCIE DLA SIŁ POKOJU

Głosy prasy światowej po komunikacie TASS'A

MOSKWA (PAP). Agencja Tass opublikowała następujące komentarze prasy światowej w sprawie eksplozji atomowej, przeprowadzonej w ZSRR.

Nowy Jork

Podczas gdy wiadomość o eksplozji atomowej w Związku Radzieckim wywołała w społeczeństwie amerykańskim wzrost nastrojów na rzecz radzieckiego amerykańskiego porozumienia dla uregulowania zasadniczych, nierozstrzygniętych zagadnień międzynarodowych, pewne koła businessmanów oświadczała z cynizmem, że są przeciwnie przemienieni powolną doproszą się do ograniczenia zbrojeń i uniemożliwio szczerne nakreślenie kontury gospodarczej USA.

„Daily Worker” pisał, że Truman, Acheson, Dulles, Vandenberg oraz inni, nie udawali namniejszej ożgonki zamiaru potencjału jej kraju.

London

„Times” pisał, że wiadomość, iż Związek Radziecki posiada, tak samo jak St. Zjednoczone, bombę atomową, powin na skłonić Zgromadzenie ONZ do zajęcia się ze zbrojenia atomowej kontroli nad produkcją energii atomowej. Propozycje radzieckie o konieczności ogłoszenia zakazu używania broni atomowej — pisał „Times” — dają możliwość ponownego odwołania tej sprawy.

Waszyngtoński korespondent „Daily Mail” pisał, że St. Zjednoczone odrzuca propozycje radzieckie nawet jeżeli w ten sposób postawia się w niewygodnej sytuacji z moralnego punktu widzenia.

„Daily Express” uważa, że nie ma sensu zawieranie porozumienia w sprawie zakazu broni atomowej, lecz do dają, że W. Brytania nie mogłaby odpowiedzieć na atak, dokonany przy pomocy broni atomowej, ponieważ nie posiadałaby bomby takiej nie posiada.

Paryz

„Paris Press” zamieszcza oświadczenie nie dyrektora francuskiego Instytutu Fizyki Atomowej — Tibaout, który stwierdza, że „Wobec broni atomowej Francja jest całkowicie bezsilna”.

„France Soir”, opiewając komunikat agencji Tass stwierdza, że „Związek Radziecki posiada samoloty, mogące zabierać na pokład, bomby atomowe i podkłada je do ZSRR produkcyjnym typom samolotów o napędzie odrzutowym.”

rytacyjną, mającą na celu przekształcenie opinii publicznej o konieczności dalszych zbrojeń USA i krajów Europy zachodniej.

Sztokholm

Dziennik „Ny Dag” zamieszcza komunikat agencji Tass pod nagłówkiem „Zw. Radziecki wykorzystuje energię atomową w celach pokojowych i domaga się ogłoszenia zakazu używania broni atomowej, OSIĄGNIĘCIA UCZONYCH RADZIECKICH STANOWIA POTĘŻNE POPARCIE SIŁ POKOJU”.

Groźąc bombą atomową rząd amerykański prowadzi wobec innych narodów politykę prawdziwego szantażu. Oświadczenie min. Wyszynskiego i komunikat agencji Tass są radosną wieścią dla wszystkich ludzi, pragnących utrzymania powszechnego pokoju — stwierdza „Ny Dag”.

„Stockholms Tidnings” pisał w artykule wstępnym: „Zw. Radziecki potwierdził oficjalnie, że posiada broń atomową już od r. 1947. Nowe propozycje min. Wyszynskiego o zakazie broni atomowej i kontroli nad produkcją energii atomowej należą zrodziły z innego już punktu widzenia niż do-



W Kragorach, koło Krakowa, wyrosła nowa dzielnica domów mieszkalnych. Na zdjęciu robotnicy kładą dach na jednym z domów.

0 160 tys. ton ziemiaków więcej niż w roku ubiegłym

Dobre zbiory i sprawna organizacja skupu

W rb. całkowity hurtowy skup ziemiaków jadalnych oraz częściowo skup ziemiaków przemysłowych prowadzą gmine spółdzielnie. W związku z tym spójność jest większa ma do wypełnienia poważne zadanie, tym bardziej że tegoroczne zbiory ziemiaków są o ok. 20 proc. wyższe, niż w roku ub.

Poniżej największe nasilenie poda ty ziemiaków przypadnie w tym roku pomiędzy 5 a 15 października, dotychczasowe dostawy idą na pokrycie zapotrzebowania bieżącego. Na następny zimowy dostawy rozpoczyna się w pierwszej dekadzie października.

W celu umożliwienia ludności miejskiej zapotrzebowania w ziemiaki w okresie zimowym i wczesnej wiosny poszczególne sklepy spółdzielcze w miastach zmagazynują w odpowiednich pomieszczeniach ok. 40.000 ton ziemiaków. Ponadto tego w tym samym celu CSS zakupi w Państwowych Gospodarstwach Rolnych ok. 40.000 ton ziemiaków, które złożone będą w kopcach.

Ogółem więc przechowane będzie do wiosny ok. 80.000 ton ziemiaków.

Tegoroczne dobre zbiory ziemiaków, właściwa organizacja i sprawna działająca aparat skupu — są gwarancją, że ludność miast będzie zapotrzebowania w dostatecznej ilości ziemiaków.

Uchwalenie statutu Chińskiej Republiki Ludowej i Politycznej Konferencji Konsultatywnej Pekin stolicą nowych Chin

PEKIN (PAP) Polityczna Konferencja Konsultatywna Chin Ludowych powziła szersze uchwały o historycznym znaczeniu.

Jednocześnie uchwalono statuty organizacyjnego centralnego rządu ludowego Chińskiej Republiki Ludowej oraz Politycznej Konferencji Konsultatywnej.

Stolicą Republiki będzie Pekin.

Ustałono flagę narodową; na czerwonym tle w górnym rogu pięciokolorowa złota gwiazda otoczona w formie łuku czterema mniejszymi złotymi gwiazdami.

Polityczna Konferencja Konsultatywna Chin Ludowych — w myśl art. 1 statutu — jest organizacją zjednoczonego demokratycznego frontu ludowego całych Chin.

Zadaniem Politycznej Konferencji Konsultatywnej jest realizowanie wspólnym wysiłkiem nowej demokracji, przedstawienie sił imperialistom, feudalizmowi i burżuazji, kapitalizmowi, obalenie reakcyjnej władzy Kuomintangu, zlikwidowanie szczytków skontrowolujących, wyłączenie ran wojennych, odbudowa i rozwój gospodarki, kulturalnej i oświatowej oraz skonsolidowanie obrony narodowej.

Zjednoczenie się z narodami i krajami na całym świecie, które są traktują na zasadzie równości, ustanowienie i skonsolidowanie „demokratycznej, pokojowej, kwitnącej i silnej Ludowej Republiki Chin, demokratycznej dyktatury ludowo-demokratycznej operującej się na sojuszu robotniczym i chłopkim — oto pozostałe podstawowe zadania Konferencji.

Art. 1 statutu organizacyjnego centralnego rządu ludowego Chińskiej Republiki Ludowej stwierdza: „Chińska Republika Ludowa jest państwem demokratycznym dyktatury ludu, kierowanym przez klasę robotniczą, opartym na sojuszu robot-

Budujemy...

w kraju. Rada centralnego rządu ludowego ma utworzyć Radę Administracyjną jako najwyższy organ wykonawczy administracji państwowej, Ludowo-rewolucyjną Radę Wojkowską, jako naczelne dowództwo wojskowe państwa oraz Najwyższy Sąd Ludowy, Urząd Generalnego Prokuratora i „udowego, jako najwyższe sądownictwo i kontrolne organa państwowe.

Statuty organizacyjnego Politycznej Konferencji Konsultatywnej i centralnego rządu ludowego oraz wspólny program Konferencji są istotne chińskie wnioski ludowe, demokratyczne, pokojowe, kwitnącej i silnych Chin.

120 miast zdobyto w sierpniu rb.

PEKIN (PAP). Ogłoszono komunikat, stwierdzający, że w ciągu sierpnia chińskie wojsko ludowe zlikwidowało władzę Kuomintangu i zdobyło 120 miast w Chinach północno-zachodnich, środkowych i wschodnich.

Komunikat stwierdza, że północno-zachodnia prowincja chińska Sinkiang podporządkowała się władzom ludowym.

TEGO GŁOSU NIE ZAGŁUSZA

Od 3 z górą lat mocarstwa zachodnie odrzucały projekt podpisania konwencji, zakazującej użycia bomby atomowej. Stanie to się, jeżeli zachodni odrzuci radzieckie propozycje zbrojenia, bez dodatkowego ich nawet przedyskutowania.

Słowa te nie pochodzą od nas. Cytujemy je wg przeglądu prasy brytyjskiej, w BBC, w audycji porannej z 28 br. Należy to słowo być na zwrócić uwagę. Zw. Radziecki może mieć „Manchester Guardian” i „Citujac, opublikował jedynie subtelna motywację odmowy mocarstw zach. Zdaniem „Manchester Guardian” — rządy USA, Wielkiej Brytanii i Francji nie chcą uznać, że im dłużej utrzymywana była Rosję w stanie zdemoralizacji i niezadowolona, tym szybciej zgodzi się ona na przyjęcie w całej rozciągłości planu Barucha”. Międzynarodowa „konwencja” — modyfikacja i nierozstrzygnięty cel „planu Barucha”.

Faktem — nam, bezspornym, nie dającym się ani pretekstu, ani znaleźć nawet przez kapitalistyczną prasę — pozostaje, że „od 3 z górą lat mocarstwa zach. odrzucały projekt podpisania konwencji zakazującej użycia bomby atomowej i radzieckie propozycje rozbrojenia”.

Spróbujmy wymyślić coś w potwórny sens ten odmowy. Oto polityczni przedstawiciele garstki bankierów i giełdowych uparci odmawiali — kierując się szlachynnym wychowaniem — wzięciem do siebie „konwencji” — decydacji bomby atomowej — zrezygnowania z tej BRONI MASOWEJ ZAGŁADY!

Kiedyś min. Wyszynski — tego samego dnia, w którym wybuchł spłonął o 2 lata „rewelacje” prez. Trumana — wysunął znowu KONKRETNIE PROPOZYCJE POROZUMIENIA W POLSCE, obojętnym i realistycznym powstała pańska. Jeśli bowiem dotyczył — grają na krótko — o naszym egotyzmie mało uświadomionych ludzi „zachodu” — można było z największym trudem ale jakoś tam uszanowaliśmy „zwyrodniałego” powolnie z zachodnich, dła stało się to niemożliwością. Nawet krótkość — oświadczenia na zachodzie — zaczęli się po prostu bać o własną skórę. Sądzę min. częściowa zmiana — w uszytych „amerykańskich” — w ten sposób zachowawczy. (Górny, on glos „Christian Science Monitor”).

Nie znaczy to wcale, aby nie rozległa się znowu (wobec) w chwili, kiedy propozycje radzieckie wypryna

»Młodzi jednoczą się w walce o pokój i w pracy dla Ojczyzny«

Krajowa Konferencja Młodych Patriotów odbędzie się 1 października w Warszawie

Fod naszym „Cata młodzieży polska jednoczy się w walce o pokój i w pracy dla Ojczyzny” odbędzie się w stolicy 1.X. br. Krajowa Konferencja Młodych Patriotów — Bolowników o Pokój.

W obradach weźmie m. in. udział delegacja młodzieży z całego kraju, ZMP-owcy, junacy „Służby Polca” i harcerstwa. Na konferencji reprezentowana będzie młodzież niezorganizowana a katolicka, ZAMP-owcy, studenci i organizowani w FPOS, młodzi asukwi i przedwojenni pracownicy.

Na konferencję przyjadą delegacje z województwa Świętokrzyskiego i Młodzi Demokratycznej i liczne delegacje młodych z granicy.

Cały kraj wita Dziel Walki o Pokój

W całym kraju wszystkie warstwy społeczeństwa czynią przygotowania do raniu blasków wojennych oraz z wzięciem w sprawie zakazu używania broni atomowej.

W Łodzi i wof. łódzkim akcja zakladowych komitetów obronców pokoiu spotyka się z poparciem wszystkich robotników.

W zakładach przemysłu hawenskiego Nr 7 kilkutysięczna załoga obywateli na apel miejscowego Komitetu Obronców Pokoiu zobowiązaniem zwiększenia produkcji, zmniejszenia strat i zużycia surowca.

Kiełka uczestniczą w przygotowaniu

W Kielcach i wof. kieleckim odbędzie się w prezydium Międzynarodowego Dnia Walki o Pokój spotkanie i w których weźną udział robotnicy oraz pracownicy urzędów i instytucji. Komitety Obronców Pokoiu powstają już we wszystkich miastach powiatowych i za kładach pracy.

W komitach, obok działaczy związkowych i członków partii politycznych, aktywny udział biorą b. partyjni, a wśród nich duchowni. M. in. członkiem Powiatowego Komitetu w Opawie jest prozbosz para W. Włodarczyk, kierownik w Sandomierzu — ks. Stanisław Wójcik, prozbosz paraf. Małki.

W wof. bielskoctkimi zalogi liczących zakładów pracy podejmują zobowiązania do wzmocnienia produkcji.

M. in. załoga Państwowego Tartaku w Hajnowce, która otrzymała już swój plan produkcyjny na r. b., zobowiązała się jeszcze bardziej wzmocnić wydajność pracy.

Pracownicy urzędów pocztowych w Biłowie, postanowili przystąpić do udziału w indywidualnym i zespołowym wznawianiu pracy; w większym liczbie penumatorów pracy robotniczo-chłopskiej, oraz wstąpić w szeregi TPPR.

500 tys. zł na budowę kościoła we Wrocławiu przekazał Prezydent R. P. Bolesław Bierut

Prezydent R. P. Bolesław Bierut otrzymał następującą depeszę:

„W dniu dzisiejszym, w myśl otrzymanej obietnicy na Kongresie Zjednoczeniowym Zw. Bolowników w Międpokój i Demokratów, otrzymał od Obywatela Prezydenta przekaz na sumę 500 tys. zł, przeznaczonych na budowę nowego kościoła na Pilzeczach we Wrocławiu.

Serdecznie dziękuję w imieniu naszej robotniczej parafii i swoim wiernym za otrzymaną kwotę, która umożliwi nam prowadzenie dalszych prac przy budowie. Zapewniam Obywatela Prezydenta, że umacniając budowę kościoła na Zielenkach Zachodnich, przyczyniamy się do pełnego ich zagospodarowania.

Raz jeszcze, najserdeczniej dziękując za cieżką pomoc jak i za zapewnienie dalszej opieki nad wznoszącą Obywatela Prezydenta, wyrażam nadzieję, że w najbliższym czasie nastąpić będzie poświęcenie „Bóg zapłać”.

Ks. WŁADYSŁAW NACHTMAN”.

Chwila śmiechu

czyli pocieszenia prasy reakcyjnej

HAGA (obs. w.) Pomimo że bomba atomowa jest tematem gorącym popularność zachodniego „New Yorka” przy rozważaniu nim swych czynnikiach. Tak np. holenderski dziennik katolicki „De Tijd” głosi, że „ostatnia eksplozja atomowa w ZSRR zniszczyła wszystkie miasto, zabijała wszystkich przytoczonych i zniszczyła wszelkie formuły. Oświadczenie Trumana oznacza, więc, że Rosja już nie ma teraz bomb atomowych” (sic!).

Co najlepsze autorem owej sensacji ma być „specjalny korespondent”. „Najbardziej ważnym momentem jest to oczywiste fakty, że korespondent siedzi w redakcji dziennika i esse wstawia w gazetę.”

Warto jednak zanotować do jak fantastycznych sposobów uciekać się i „si reakcyjna prasa zachodnia”, aby podciążyć swych czytelników? Jednocześnie na jakich durawo musi ich uwierać!

5200 tys. członków skłupa

Włoska Kontederacja Pracy

RZYM (PAP) — W związku z zbliżającym się Kongresem Włoskiej Kontederacji Pracy, ukazał się w „Avanti!” artykuł wstępny stwierdzający wolę jednolitości wólcjkiego ruchu związkowego.

Kontederacja liczy obecnie 5.200.000 członków. Za znaczny, że dokonany w r. 1948 wzrost nie miał żadnego praktycznego wpływu na liczebność jednolitej organizacji związkowej.

Egzamin płonów



W każdym radzieckim kolekcje jest laboratorium agronomiczne, w którym piony poddawane są dokładnemu badaniu. Na zdjęciu w ułaskawie kolekcje „Zdobyte” ogrodnem Iwana Bielowa wady ciernia wspaniałej prezentacji.

Uśmiech, który mówi...



Bowin do Achesona (na konferencji szczytowej): „Ja „socialista” miałbym się wam sprzeciwić, ale z nieśmiałością, radząc zgodzić się na wszystko — zgodnie z dowodzącą funkcją.”

Edmund Osmacznyk

Wstrząs dla reakcji

(Od własnego korespondenta API dla „Życia”)

Bonn, 26 września 1949 r.
W czasie piątkowej debaty w parlamencie „Trizonii”, podobnie jak poprzedniego dnia, podzieliły praktyki i cytowali się w stawianiu „wielkoniemieckich postulatów”.
Ot tak, jakby na świecie nie się zmieniło w ciągu ostatnich lat dziesięciu, domagali się Kriegera, Klajpedy i „Anschlussu” z Austrią a ieden z posłów zgądał nawet restaurowania niemieckiego mocarstwa nad Dunajem” oczywiście w granicach sprzed 1914 roku.

wiedzi utrzymani w stylu barokowym. To co korespondent przetelegrafował z Bonn do swoich redakcji, powróciło z kolei, jako głosy światowej do prasy niemieckiej i zmięło nieco spójny „kanclerza” Adenauera, który dotąd błądził milczącymi sprobami buranacjonalistyczne wypowiedzi swoich popleczników, bądź też sam deklarował się po stronie przeciwników pokoju. Głosy prasy światowej o „czarnych dniach parlamentaryzmu w Niemczech” były dla Adenauera bardzo nieprzyjemne.

Przelicili
Korespondenci państw zachodnich i północnych, a więc jak najprzejrzajście nastawionych do tego szarego tworu, jakim jest separatystyczne „państwo” zachodnio-niemieckie, z przerażeniem słuchali już drugi dzień wy-

Tak np. konserwatywna, zawsze germanofilska „Svenska Dagbladet” pisała o „orgii nacjonalizmu w Bonn”. Niemniej karcąc pisali „New York Times” i „New York Herald Tribune”, nie mówiąc o przestraszonych prasach francuskiej, w której od kilku lat prowadzona była zresztą propaganda na rzecz „demokratycznej burdespubliki” Trizonii. (Prof. Maurice d'Uverger, publicysta „Le Monde” ogłosił nawet w przeddzień owych czarnych dni w Bonn artykuł porzytkowy i bardzo długim tytułem „Na co czeka Europa? — Niemcy winny być równoprawni w stosunku do Francji”). Echo z Anglii również było krytyczne.

Przed 10 laty

NIEMCY W WARSZAWIE
Dziś wkrócili do Warszawy oddziały wojsk niemieckich. Do nich dostało się około 100.000 żołnierzy polskich z garnizonu obrony Warszawy. Wielokrotnie broni miasteczko, aby nie dostała się w ręce wroga.
Na całym terenie Polski utrzymuje się obecnie tylko jeden punkt oporu — Hel. Poza tym na Lubelszczyźnie działają drobne oddziały wojsk, których liczebność jest bardzo mała. Jedyna większa siła są oddziały gen. Klobnera i oddział gen. Orlik-Zuczekmana.

Ostatnie wydawnictwa

NAKŁADEM SPÓŁNIECZNYM WYDAWNICTWA „PASTERSKI WYDZIAŁ WYDAWNICZY” ukazuje się ostatnio następujące książki:
HENRYK SIENKIEWICZ — Potop Tom I — str. 311, Tom II — str. 323, Tom III — str. 335, Tom IV — str. 347, Tom V — str. 359, Tom VI — str. 371.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 385.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 397.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 409.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 421.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 433.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 445.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 457.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 469.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 481.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 493.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 505.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 517.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 529.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 541.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 553.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 565.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 577.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 589.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 601.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 613.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 625.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 637.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 649.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 661.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 673.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 685.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 697.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 709.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 721.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 733.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 745.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 757.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 769.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 781.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 793.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 805.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 817.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 829.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 841.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 853.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 865.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 877.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 889.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 901.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 913.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 925.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 937.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 949.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 961.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 973.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 985.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 997.
WYCIĄGI — Zbiórka powieści, str. 1009.

Drogi i zadania sportu polskiego

Doniosła uchwała Biura Politycznego KC PZPR

Biuro Polityczne KC PZPR obradowało ostatnio nad sprawami wychowania fizycznego i sportu. W wyniku obrad Biuro Polityczne powzięło uchwałę która analizuje braki i osiągnięcia sportu polskiego, wskazuje drogi, po których winien kroczyć, by stał się rzeczywistym jednym z ważnych czynników wszechstronnego rozwoju młodzieży i mas pracujących.

Główne zadania jakie stają przed ruchem sportowym to upowszechnienie kultury fizycznej i podniesienie poziomu ideowego ruchu sportowego.

Na czole — placówka ministerialna

Do realizacji tych zamierzeń przyczynić się ma przede wszystkim jednolite kierownictwo i kontrola państwowo-opieczna nad całym ruchem sportowym. Zadaniem to w pełni ma sobie Główny Komitet Kultury Fizycznej przy Radzie Ministrów. Powołanie ministerialnej placówki jest dowodem wielkiego znaczenia jakie Partia i Rząd przywiązują do upowszechnienia sportu.

SIEMION GARIN

Stoneczne święta kultury

(Od naszego specjalnego wysłannika)

Moskwa, we wrześniu Jesień rozpostarła nad Moskwą swoją piękną szatę. Wzrosła, słoneczna i ciepła. Trudno uwierzyć, że wrzesień kończy się, że lato już odeszło.
Na ulicach Moskwy, ośnionych jasną szatą, przesuwają się w barwnych, jedwabnych szatach sylwetki ludzi przybyłych z dalekiego Tadżykistanu. Najmilsi goście — artysty, muzycy, tancerze — przyjeżdżali do stolicy na Dekadę tadżyckiej literatury.

Nie starcza słów

Byłem w Tadżykistanie jeszcze przed wojną i oczywiście, przy spotkaniu z tadżyckimi pisarzami, staraniem się dowiedzieć, jak powodzi się znanym mi miastom, co się w nich zmieniło, co powstało nowego w ich republice, o czym pisał ich pisarz.
„Opowiadania o życiu szej republiki” kończyli oni za każdym razem następującymi słowami:
— Czy można opowiedzieć o wszystkim?
— Czy rzeczywiście można znaleźć słowa, które wyraziłyby wszystkie przemiany, które nastąpiły w tej

dalejcej republice, przylutonej do podnóża „dachu świata” — Pamiru. Tadżykistan — przedrewolucyjny — to zapadłe, opuszczone kresy carskiej Rosji. Jako republika radziecka stał się przodującym krajem przemysłu, gospodarstwa włościan i szybko postępującej kultury.

Potega postępu

Jakżeż głębokie przemiany musiały nastąpić w kraju, który trzydziści lat temu był krajem samych anal fabryk i wymiaral powoli, dręczony głodem i chorobami? Jaka siła mogła wydzierać naród, który przetrwał latami nie miał swego państwa?
Tę siłą stała się leninowska — staliniowska polityka narodowa, która wskazała Tadżykom nową, szerszą przyszłość.
Dziś oświadczył Tadżykistanu ilustracja najlepiej cyfry: 3.000 powstających i średnich szkół, 40 wyższych i wyższych szkół, 12 licei Uniwersytet Państwowy.

W ciągu ostatniego półtora roku, w Stalinnabadzie — stolicy republiki — wydano 220 dzieł z dziedziny techniki, sztuki i literatury. 28 utworów artystycznych poszło w świat w rb.

Książki wiary w waród

Rozmawiałem z przybyłym do Moskwy, czolowym tadżyckim poetą Mirza Tursun-Zade. Mówił o tadżyckiej literaturze, mającej tysiącletnią historię, o korzyściach klasycznej literatury: Ferdusi, Saadi, Gafiz, Dęploro o czasach radzieckich utwory te stały się własnością narodu. Tadżycki przestał karmić się podaniami, przekazywanymi „z ust do ust” — przyswajając sobie twórczość pisarzy narodowych z oryginalnym.
Zapytałem poetę, o czym piszą przodujący pisarze Tadżykistanu. Powiedział:
— Sadriddin Aini skończył dwa tomy „Wspomnień”. Księgi te przenika głęboką wiarą w naród i jego potęgę. Duże zainteresowanie budzi powieść Dżalala Ikrami „Sozd”, w której autor daje wizerunek sekretarza politycznego, który wessybił na maszynę wyborczą. Rukim Dżalil, nawiązał nową powieść „Pakul i Gulnura” — bohaterem jest artysta partyjny, organizator i przywódca mas.
Pisarz Poteh Nisauz w swojej powieści „Wierność” pokazał żołnierzy

tadżyckich uczestników bohaterskiej bitwy o Stalingrad. S. Ulug — Zade poświęcił swoją powieść bohaterom socjalistycznej pracy (Tadżykistan ma ich ponad 200), racjonalizatorom i nowatorom.

Jubileusz

Święta kultury przypadają na piękny sezon.
Po dwóchsetnej rocznicy urodzin pisarza — rewolucjonisty Radziżewa będziemy uroczystie obchodzić stuletnią rocznicę urodzin genialnego fizjologa rosyjskiego I. P. Pawłowa. W Leningradzie zwołana została sesja naukowa poświęcona temuż wybitnemu naukowcowi. W pałacu Tauryckim zebrali się najpoważniejsi uczeni. Wśród gości znajdują się dziekana Pawłowa: syn profesor i córka — kandydat nauk biologicznych. Tysiące uczących się wieszają wystawę poświęconą wielkiemu uczonemu.

Moskwa przygotowuje się do obcho- du 125-lecia Teatru Małego. Wiele niezapomnianych nazwisk, związanych jest z historią tego świętego teatru, który wstawił się nie tylko w stolicy, lecz i we wszystkich wielkich miastach Rosji. Na jubileusz przygotowuje się filmy, ilustrujące historię teatru i grę jego najlepszych aktorów.

Obchody Chopina

Już od dawna przygotowywano obchody 100-letniej rocznicy śmierci Fryderyka Chopina, który należał do najwspanialszych polskiego kompozytora.
Począwszy od 15 lipca rząd nadawało stałe koncerty, na które składały się wyłącznie utwory genialnego polskiego kompozytora.
W programach muzykalno — literackich mówiono o twórczości i życiu artysty.
Moskiewskie Konserwatorium Państwowe przygotowuje cykl 12 wielkich koncertów, w których wezmą udział czolowi soliści i dyrygenci kraju.
Utwory fortepianowe z towarzyszeniem orkiestry wykonywać: Lew Oborin, Jur Bruckow, Jakub Zak, Teodor Gutman, Tatiana Goldfarb, Nina Jeżmiełanowa i inni wybitni pianiści.
W ubiegłym miesiącu byłam świadkiem jak w Warszawie, w koncercie niewielkiego, lecz wspaniałego koncertu w domu wycieczki, na małym naczyniu bracia Wołgi, spędził urlop znakomity pianista Teodor Gutman.

Zainteresowanie muzyką Chopina w naszym narodzie — powiedział profesor — zawsze było i jest wielkie. Często widać w klubach robotniczych, a że sąsiedziem koncertu utwór Chopina, prawie zawsze wiążemy je do moich programów. Nie widzę żadnej różnicy między przyjemnością jakichś udowodnień muzyki przed audytorium złożone ze znawców muzyki i przed audytorium złożone z muzyki, lekarzy, pracowników kolejowych. W liściech radiostacji koncert, który często otrzymuje Wszechzwiązkowy Radiokomitet z wszystkich krajów, jest zawsze bardzo ciekawym prośbą, aby na równi z kompozytorami rosyjskimi, grał utwory Chopina.

W naszych zakładach naukowych muzyka Chopina zajmuje również szczególne miejsce. Na odbywającym się obecnie konkursu pociągła młodzież przed wybitnym i niezwykle szczytów fortepianowej — zupełnie dojrzałym wykonaniem najtrudniejszych utworów wielkiego polskiego kompozytora.
Nie wątpię, że radzieccy pianiści i na tym konkursie zaima honorowe miejsca.
Siemion Garin.

Wzwaszowie poprosili go, by zagrał Pianista ożmnie się zgodził i zapytał, o chęci aby usłyszeć.

Po kilkunastu minutach odezwał się, że ulubionym kompozytorem rami ludź radzieckich są: Czajkowski, Glinka, Rachmaninow, Beethoven i Chopin.

Koncert nad Wołgą

I pewnego sierpniowego wieczoru, w Warszawie, zebrali się nie tylko wzwaszowie, lecz i miejscowi kolchoźnicy, rybacy i robotnicy z przystanku, w w znacznej liczbie, zasłuchali ballady, etudy i dwóch mazurków Chopina.
Wśród pianistów radzieckich jest cały szereg znakomitych wykonawców dzieł Chopina. Na czele stają: Włodzimierz Sofronicki, Jakub Zak, Teodor Gutman i inni.
Teodor Gutman, jako młody pianista razem z Pawłem Sieriebriakowem, Razumowem i Perelmanem brał udział w konkursie Chopinowskim w konkursie Chopinowskim w Warszawie. Te raz jest profesorem Instytutu Muzykalno — pedagogicznego.
Paweł Sieriebriakow jest dyrektorem Leningradzkiego Konserwatorium i w tej chwili członkiem jury konkursu Chopinowskiego, odbywającego się w Warszawie. Razumowska i Perelman też są profesorami.

Dziś rozmawiałem z Teodorem Gutmanem o nadchodzących dniach chopinowskich.

Wszyscy domagają się Chopina

Zainteresowanie muzyką Chopina w naszym narodzie — powiedział profesor — zawsze było i jest wielkie. Często widać w klubach robotniczych, a że sąsiedziem koncertu utwór Chopina, prawie zawsze wiążemy je do moich programów. Nie widzę żadnej różnicy między przyjemnością jakichś udowodnień muzyki przed audytorium złożone ze znawców muzyki i przed audytorium złożone z muzyki, lekarzy, pracowników kolejowych. W liściech radiostacji koncert, który często otrzymuje Wszechzwiązkowy Radiokomitet z wszystkich krajów, jest zawsze bardzo ciekawym prośbą, aby na równi z kompozytorami rosyjskimi, grał utwory Chopina.

W naszych zakładach naukowych muzyka Chopina zajmuje również szczególne miejsce. Na odbywającym się obecnie konkursu pociągła młodzież przed wybitnym i niezwykle szczytów fortepianowej — zupełnie dojrzałym wykonaniem najtrudniejszych utworów wielkiego polskiego kompozytora.
Nie wątpię, że radzieccy pianiści i na tym konkursie zaima honorowe miejsca.
Siemion Garin.

Prawie 4 miliony zł dla ofiar faszystów greckich

Zarząd Główny Związku Bojowników o Wolność i Demokrację przekazał Sekretariatowi Generalnemu FIZAP 3 miliony złotych (3.976.481 zł) (słownie: trzy miliony osiemset siedemdziesiąt jeden tysięcy czterysta siedemdziesiąt jeden złotych) uzyskaną z zbiórek w Tygodniu Solidarności b. Wiceminister Polityczny na rzecz ofiar wojny w Grecji, jako od powiad na wzmożony terror władz monarchofaszystowskich.

Z KRAJU

REKORD SZCZECINA
SZCZECIN. Przed kilku dniami wszedł do portu szczecińskiego 2800 statków. Jest nim szwedzki motorowiec „Masthala”. Cyfra ta równa się liczebności statków jakie weszły do Szczecina w ciągu całego ubiegłego roku. Wskazuje to na ciągłe wzdostającą się pularności portu szczecińskiego i rozbudowę jego zdolności przeładunkowych.

GÓRNICZY WYBUDOWALI SZKOLE
W Rydułtowach pow. rybnickiego, została gruntownie wyremontowana koedukacyjna szkoła ogólnokształcąca. Koszt remontu wyniósł przeszło 2 miliony zł. Uroczyste otwarcie w 90 proc. dzieł okolicznych górników.

NOWY DOM KULTURY
POZNAN. W podmiejskiej dzielnicy Poznania, Starolec, otwarto z okazji piątej rocznicy ogłoszenia dekretu o reformie rolnej nowy Dom Kultury i Oświaty dla chłopów. Dom ten zorganizo- wano w cztery tygodnie w dużej bibliotece przy miejscowym kościele ZSCh.

Dziś wojna byłaby samobójstwem
— Dziś wojna byłaby samobójstwem — powiedział jeden z redaktorów „Allgemeine Zeitung” — trafili w sedno, jeśli chodzi o świat reakcji. Ciała nauka i jakże niezasądzenia wiara w możliwość bezkarnej wojny z ustaloną z góry zwycięstwem — dzięki mądrości i broni atomowej — przela się jednego dnia. Wszystkie nadzieje związane z tą „błyskawicą atomową wojną” zawisły w próżni.
— Dziś wojna byłaby samobójstwem — powiedział jeden z redaktorów „Allgemeine Zeitung” — trafili w sedno, jeśli chodzi o świat reakcji. Ciała nauka i jakże niezasądzenia wiara w możliwość bezkarnej wojny z ustaloną z góry zwycięstwem — dzięki mądrości i broni atomowej — przela się jednego dnia. Wszystkie nadzieje związane z tą „błyskawicą atomową wojną” zawisły w próżni.
— Dziś wojna byłaby samobójstwem — powiedział jeden z redaktorów „Allgemeine Zeitung” — trafili w sedno, jeśli chodzi o świat reakcji. Ciała nauka i jakże niezasądzenia wiara w możliwość bezkarnej wojny z ustaloną z góry zwycięstwem — dzięki mądrości i broni atomowej — przela się jednego dnia. Wszystkie nadzieje związane z tą „byskawicą atomową wojną” zawisły w próżni.

FOTELE DENTYSTYCZNE W KADZE FABRYCZE
ŁÓDź. Przy PZPB nr 5 w Łodzi (Widzawska Manufaktura) uruchomiono pierwszą przyfabryczną przy- chodnię dentystyczną dla robotników. Następną przyznastawiono będącą na terenie PZPB nr 4 (dalej PZPB nr 1) (Scheibler) oraz w PZPB nr 3 (Geyer).

Z SALI KONCERTOWEJ

III koncert symfoniczny

Program trzeciego koncertu symfonicznego Filharmonii Państwowej w Warszawie zawierał 2 dzieła kompozytorów polskich: Uwerturę do opery „Małcha” Romana Statkowskiego i poemat symfoniczny „Epizod na maszynach” Mieczysława Karłowicza, oraz koncert fortepianowy a-moll Roberta Schumanna.
Roman Statkowski należy do tego szeregu pokoleń kompozytorów co Moskiewskie i radzieckie doskonałe wywołał się z tych samych źródeł, co inspiracja starszych od niego kompozytorów — wszyscy oni są w pewnym sensie kontynuatorami kierunku stworzonego przez Moniuskę. Uwertura do opery „Małcha” należy do najdoskonalszych i najciekawszych popularniejszych i najczęściej granych utworów Statkowskiego. Dzieło to oznacza się pięknem i wyrazistością motywów melodyjnych, umiejętnym stopniowaniem dramatyzmu, logiczną i konsekwentną w linii kompozycyjnej. Znaczący na nim silny wpływ Czajkowskiego.
„Epizod na maszynach” jest ostatnim, niedokończonym dziełem Karłowicza. Dokończenia i instrumentacji Grzegorz Fitelberg który doskonale wczuł się w nastrój i charakter popularniejszego i najciekawszego kompozytorskiego Karłowicza i po trafił oddać go we właściwą szatę symfoniczną. W ostatnim swoim dziele Karłowicz wybrał się już zupełnie w polek i uderzył u siebie, nie mówiąc o szerokiego rozwoju. Dowodząca nim Związek Radziecki, wyniki uzyskiwane przez sportowców radzieckich niepokonywane w wielu dziedzinach są dowodem znaczenia i wyników szczytów upowszechnienia sportu i wychowania fizycznego.

W najwięcej i najszczęśliwiej KOLEKTURZE Nr 1 P. B. P. »ORBIS«

w 1-iej klasie 57-iej loterii
padły MILiony:
2 razy po 1.000.000 na numery 8594 i 66116
3 razy po 500.000 na numery 15852, 27019 i 9979
6 razy po 100.000 na numery 3484, 4829, 2185, 6581, 15851 i 8341
oraz wiele mniejszych wygranych.
K 4954-0

Sport wiedejski pod opieką

Upowszechnienie sportu nie jest możliwe bez opieki opinii. Uwaga, docenienie to zagadnienie, zwraca uwagę na konieczność zwiększenia opieki ideologicznej i materialnej dla sportu wiedejskiego z strony Państwa, ZSCh, ZMP. Zrzeszenia sportowe miałyby stworzyć ekipy łączności sportowej ze wsią. Konieczną jest przede wszystkim wypracowanie wychowania fizycznego w wojsku i w służbie bezpieczeństwa publicznego.

Plan 6-letni

Uchwała zwraca w dalszym ciągu uwagę na konieczność zapewnienia przez PKPG w planie 6-letnim niezbędnych środków na produkcję sprzętu i rozbudowę urządzeń sportowych, które są niezbędnym warunkiem upowszechnienia. W warunkach realizacji tych doniosłych celów są odpowiedzialni kadry fachowców. W tym celu należy zapewnić opiekę uczniom WJ jak również studentom na tych uczelnianych, na starannie selekcji kandydatów, którzy rekrutować się winni przede wszystkim spośród młodzieży robotniczej i chłopskiej.

Propaganda i wyróżnienia

Wzmacnianie tych wszystkich warunków, stworzenie szerokiej bazy wychowania fizycznego umożliwi osiągnięcie najwyższych wyników indywidualnych i zespołowych w sporcie wiedejskim.
Czołowi działacze wychowania fizycznego i wybitni sportowcy w uznaniu

Wkład w pokój

Wychowanie fizyczne i sport to winny mieć odniesienie do wychowania fizycznego i sportu. Są one doniosłym elementem całokształtu zagadnień wychowawczych narodu. Sport polski obciążony niełatwą spuścizną czasów przedrewolucyjnych i wyniszczoną opieką, w Polsce znowo uzyskuje pełną możliwość szerokiego rozwoju. Dowodząca nim Związek Radziecki, wyniki uzyskiwane przez sportowców radzieckich niepokonywane w wielu dziedzinach są dowodem znaczenia i wyników szczytów upowszechnienia sportu i wychowania fizycznego.

Wkład w pokój

Wychowanie fizyczne i sport to winny mieć odniesienie do wychowania fizycznego i sportu. Są one doniosłym elementem całokształtu zagadnień wychowawczych narodu. Sport polski obciążony niełatwą spuścizną czasów przedrewolucyjnych i wyniszczoną opieką, w Polsce znowo uzyskuje pełną możliwość szerokiego rozwoju. Dowodząca nim Związek Radziecki, wyniki uzyskiwane przez sportowców radzieckich niepokonywane w wielu dziedzinach są dowodem znaczenia i wyników szczytów upowszechnienia sportu i wychowania fizycznego.

Powszechnie wychowanie fizyczne i masowy sport w Polsce

Ludowej solidarności i postępu. To jest naszym walką o trwałą i demokratyczną pokój.

Dyskutujemy o lecznictwie (2)

Zobowiązania na zarzuty

(Dokończenie)

Druckowem dokonał odpowiedzi naczelny dyrektor ZUS na...

Jeżeli jednak mówimy o trudnościach i grzechach lecznictwa ubezpieczeniowego...

Zajmują oni czas lekarzom, utrudniają im pracę...

Niektórzy czytelnicy proponują, by zapobiec nadużyciom...

Ubezpieczony ma pełne prawo do bezpłatnego leczenia...

Nie mamy zamiaru wybielać personelu administracyjnego i lekarzy...

Wśród lekiców wypowiedzi czytelników spotyka się skargi na lecznictwo...

Czy nabyłbyś już CEGIEŁKĘ na Pomnik Wdzięczności...

KRONIKA SADOWA

Nielogiący zjazd rodzinny. Józef Laterek wstąpił w 1930 r. w związek małżeński...

Spór o gros. Arturka Opary Świątek. Majka, w latach 1927 urodziła się...

Z BUSZCZYŃSKICH Stefania MIEŚZĄCZAK. Wskazywanie na siebie...

Lgdzi i Wacława Dzierżawskich. Odprawienie zmarłego nabożeństwo...

element precyzyjny Instytutu ubezpieczeniowego...

BY USUPRAWNIĆ ADMINISTRACJĘ. Odbudowa aparatu po wojnie wymagała zasilenia...

Trzeba będzie jeszcze znacznie usprawnić administrację i w większym niż dotychczas stopniu przystosować ją do potrzeb ubezpieczonych...

Tak na przykład lekarze ubezpieczalni udzielają 30 mil. porad rocznie, wydaje się w apiekach przeszło 40 milionów...

Wzorem huty „Andrzej”

KLUB POMOCY I OPIEKI

„Waskie przejęcia”, które często „proszą się” o ubezpieczenie. Zadaniem klubów racjonalizatorskich...

Na tym pierwszym zebraniu wybrało jednogłośnie zarząd klubu. Przewodniczącym został dyrektor techniczny „Fa-Ma-Tiki”...

WASKIE PRZEJĘCIA. Ale na tym nie ogranicza się działalność klubu. Dotychczas — ciągnął dalej — każdy racjonalizator...

Popieraj Tow. Przyjaciół Dzieci

postawiać cały szereg łagimłowych zagadnień. Do czego mamy się zwracać o rozstrzygnięcie, jeżeli nie podoba się panu...

— Niech pan się zwróci do tych nielicznych, pewnych dziedzin wiedzy które powadają niech pan zaufa oczywistości i logice faktów...

Plug zastępuje ręce

Doświadczenia na plantacji buraków

W kottownikach 76 polskich cukrowni palące rozpalili już ogień. Przemysł cukrowniczy, jeden z najpotężniejszych w Europie...

Doświadczenia w uprawie buraków cukrowych. Doświadczenia w uprawie buraków cukrowych...

ZEGAREK SEZONIA. W Michalinie, w woj. warszawskim, w 20-arowym polsku plantatora Jerzaska...

Wydobyte plugiem buraki załadunkowo na wóz i pojechałami z nimi do cukrowni. Obyło się tam niewygodnie...

RZĄDZAMIN W CUKROWNI. Władze wydobycie plugiem buraki załadunkowo na wóz i pojechałami z nimi do cukrowni...

Bo na straży interesów robotnika stać będzie klub. Nie będzie się skarżył Franciszek Wejman...

— Na czym polega to usprawnienie? — Nie warto o nim mówić — pada odpowiedź pełna gorzycy — widocznie...

Klub racjonalizatorów na pewno załatwi sprawę innego pracownika. Kluby racjonalizatorskie nie przestają być...

Przewodniczącym został dyrektor techniczny „Fa-Ma-Tiki”. Zarząd Klubu w składzie: Henryk Duda, sekretarzem konstruktor Stanisław Kaszański...

Wskazywanie na siebie. Wskazywanie na siebie w tym spolsko-wyświeckim klubie stać się może...

Wskazywanie na siebie. Wskazywanie na siebie w tym spolsko-wyświeckim klubie stać się może...

Wskazywanie na siebie. Wskazywanie na siebie w tym spolsko-wyświeckim klubie stać się może...

Wskazywanie na siebie. Wskazywanie na siebie w tym spolsko-wyświeckim klubie stać się może...

Wskazywanie na siebie. Wskazywanie na siebie w tym spolsko-wyświeckim klubie stać się może...

Wskazywanie na siebie. Wskazywanie na siebie w tym spolsko-wyświeckim klubie stać się może...

Wskazywanie na siebie. Wskazywanie na siebie w tym spolsko-wyświeckim klubie stać się może...

Wskazywanie na siebie. Wskazywanie na siebie w tym spolsko-wyświeckim klubie stać się może...

Wskazywanie na siebie. Wskazywanie na siebie w tym spolsko-wyświeckim klubie stać się może...



ANTONI CZECHOW OMYŁKA POWIEŚĆ

tłumaczył JAN KRUSZ

To głoszenie miłości dla miłości, jak sztuka dla sztuki, gdyby mogło mieć siłą wykonania, doprowadziłoby ludzkość, koniec końców do zupełnego wymarcia...

„Za Wolność i Lud”

Organ Związku Polowców i Wolskich. W numerze tym, poświęconym sprawie...

Kończy się odgruzowanie na Muranowie

Jeszcze tylko dwa dni ochochniczej pracy
(Telefonom z Warszawy)

W 28 dniu akcji odgruzowania Muranowa prace stanęły ok. 5 tys. ludzi i 41 instytucji, przy czym realizację sprawiły pracownicy PPB Beton, Stal, Izby Przem.-Handl., PZPS, KBW i ZNP Kolo Mokotow. Większość zgłoszonych wywozów składala się z kłucka i oskard, na podstawie których wywozowi odbierali je wozy i samochody z 12 miejscowymi dołkami lub z 12 miejscowymi dołkami z przyczepami. W dniu 27.08.49 roku wywózki odbierały 170 sztuk, a w dniu 28.08.49 roku 150 sztuk. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka.

17 nowych gospod

Jeszcze w tym roku w Warszawie zostanie utworzonych 17 nowych gospod ludowych (o.s.)

Opóźniona budowa utrudni wykłady na ANP

(Telefonom z Warszawy)

Całość gmachu Akademii Nauk Południowych od strony ul. Wawelskiej będzie powiększona o jedno piętro. Obecnie trwają prace przy nadbudowie tego piętra. Zle się tylko stało, że prace budowlane w ANP nabierają pełnego rozmachu dopiero teraz, gdy rozpoczynają się już wykłady. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka.

Dla uczczenia Dnia Walki o Pokój

Tramwajarze usprawnią komunikację rozszerzając współzawodnictwo i racjonalizację

(OD NASZEGO KORESPONDENTA)

Do Międzynarodowego Dnia Walki o Pokój pozostało już kilka dni. Władze warszawskie podjęły postanowienie o zorganizowaniu w tym celu konkursu na wynalazek, który przysłużyłby się do usprawnienia komunikacji i racjonalizacji w przedsiębiorstwach komunikacji miejskiej. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka.

SPRAWNIJSZA KOMUNIKACJA

Zobowiązania pracowników MZK Wydziału Budowlanego, Drogowo-Mechanicznego i Mechanicznego oddaje bezpośrednio każdy warszawiak. Odczuje w sensie dotąd. Zaplanowane na br. p. ce na tych wydziałach „tramwajarze” wykonywać 2 miesiące wcześniej tj. do dnia 30 października br. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka.

TORY I PĘTLE

Rezyjni pracownicy wydziału drogowego wykonają już 30 październik. Ponadto przysięgają dodatkowo wykonanie pozostałych robót. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka.

Licytacja

Rejonowy Inspektorat Ochrony Skarbowej w Radomiu, ul. Zeromskiego 63 ogłasza sprzedaż w drodze licytacji 1 motocykla marki NSU 500 cm. z przyczepą. Cena wynosiła — 12.000 zł. Licytacja odbędzie się w dniu 4 października 1949 r. o godz. 10-ej w lokalu Inspektoratu. R. I. O. S. Radom. 1432-1

Zagrody pachną świeżym wapnem Szkoła że tak późno przyjechalismy

(Od specjalnego wystawnika „Zycia”)

Olecko we wrześniu. Kiedy na dobre rozgadał się o szkodzie, która dotknęła nas, to ja, jako architekt powiatowy w Olecku, nie mógłem nie zauważyć, że... W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka.

Wszystko to są zagrody z sier. 210, które w powiecie oddano do remontu na koszt państwa. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka.

W jednym z takich domków od tygodnia mieszka... W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka.

W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka.

W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka.

W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka.

Nasi Czytelnicy piszą

W CZASY W LISIM JARZE spędziliśmy zdrowo, pożytecznie i wesoło

Najdalej na pomoc wysłanemu do domu wypoczynkowemu jest niewątpliwie Międzyzdroje. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka.

Transmisje chopinowskie między godz. 19 a 20

Pozyczenie od poniedziałku, 26 bm, transmisje z Międzyzdrojowego Konkursu Chopinowskiego (poza konkursami) nadawane są przez radio między godz. 19.00 a 20.00. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka.

Coraz ładniej w Ogródcze Saskim

W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka.

RADIO

W dniu 30 bm. (piątek) usłyszemy m.in. następujące audycje: W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka.

Popieraaj Tow. Przyaciół Dzieci!

W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka. W tym celu wykonano 1000 godzin pracy i wywieziono 1000 sztuk oskard i kłucka.

Mazurska Spółdzielnia Rybacka

ogłasza PRZETARG OFERTOWY na sprzedaż samochodów: Samochód ciężarowy 3 ton. Młarki, Thornycroft, Samochód ciężarowy 3 ton. Młarki, Thornycroft, Samochód ciężarowy 3 ton. Młarki, Thornycroft.

PRZETARG

Zarząd Powszechnej Spółdzielni Spółdzielców w Radomiu ogłasza przetarg na sprzedaż samochodu osobowego marki „Fiat” 1100. Oferty w zalążkach połączonych z gotówką w biurze Administracyjnym P. S. S. w Radomiu, ul. Żeromskiego Nr. 49 w terminie do dnia 12 października 1949 r. do godz. 12-iej.

Panstw. Roszarnia Lnu i Konopi

W SZCZYNIE POSZUKUJĘ następujących fachowców:

- 1. KIEROWNIKA ADMINISTRACYJNO - HANDELWEGO
- 2. KIEROWNICZKĘ PRACOWNICZKĘ
- 3. STARSZEGO BAKARZA
- 4. DWÓCH PRACOWNIKÓW PLANTACYJNYCH z wykształceniem rolniczym
- 5. PRACOWNICZKĘ
- 6. DWÓCH WYKWAŚLIWOCYWIENIOWCZÓW
- 7. WYKWAŚLIWOCYWIENIOWCZKĘ
- 8. WYKWAŚLIWOCYWIENIOWCZKĘ
- 9. WYKWAŚLIWOCYWIENIOWCZKĘ
- 10. WYKWAŚLIWOCYWIENIOWCZKĘ

